
RESOLUCION DEL SECRETARIO GENERAL DE LA
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS

PUBLlCOS N°2 7.3 -2014-5UNARP/SG

VISTO:

Lima, 25 NOV, 2014

El Informe Técnico N° 034-2014-SUNARP/OGPP de la Oficina General
de Planeamiento y Presupuesto, mediante el cual propone la modificación
presupuestaria entre unidades ejecutoras del Pliego 067 Superintendencia
Nacional de los Registros Públicos, y el Memorándum N" 790-2014-
SUNARP/OGAJ,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución del Superintendente Nacional de los
Registros Públicos N" 357-2013-SUNARP/SN, de fecha 23 de diciembre de
2013, se aprobaron los recursos que financian el Presupuesto Institucional de
Apertura correspondiente al Año Fiscal 2014 del Pliego 067 Superintendencia
Nacional de los Registros Públicos;

Que, el numeral 40.2 del artículo 40° del TUO de la Ley N° 28411 Ley
General del Sistema Nacional de Presupuesto, y el literal a) del numeral 20.1
del artículo 20° de la Directiva N° 005-2010-EFI76.01, modificada con
Resolución Directoral N° 022-2011-EF/50,01 y Resolución Directoral N° 025-
2013-EF/50.01, establecen que las modificaciones presupuestarias en el nivel
Funcional Programático, son aprobadas mediante Resolución del Titular, a
propuesta de la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en la Entidad;

Que, mediante Informe Técnico N" 034-2014-SUNARP/OGPP, la Oficina
General de Planeamiento y Presupuesto propone efectuar la Modificación
Presupuestaria entre Unidades Ejecutoras del Pliego 067 SUNARP; a través de
la cual las Unidades Ejecutoras .001 SUNARP Sede Central, 002 SUNARP
Sede Lima, 004 SUNARP Sede Trujillo y 007 Zona Registral I Sede Piura,
habilitarán recursos presupuesta les a las genéricas de gasto 2.1 Personal y
Obligaciones Sociales, 2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales, 2.3
Bienes y Servicios, y 2.6 Adquisición de Activos No Financieros de las
Unidades Ejecutoras 003 SUNARP Sede Chiclayo, 005 SUNARP Sede
Arequipa, 006 Zona Registral X Cusco, 007 Zona RegistraI I Sede Piura, 008
Zona Registral 111 Sede Moyobamba, 010 Zona Registral VI Sede Pucallpa, 011
Zona Registral VII Sede Huaraz, 013 Zona Registral XI Sede Ica y 014 Zona
.Registral XIII Sede Tacna;



Que, mediante el Memorándum W 790-2014-SUNARP/OGAJ, la Oficina
General de Asesoria Juridica emite opinión respecto a la autorización de
modificación presupuestaria entre Unida,d~~.Ejecutoras en el Nivel Funcional
Programático en el Presupuesto Institucional correspondiente al Año Fiscal
2014;

Que, mediante los numerales 1.11 y 1.12 del Artículo Primero de la
Resolución del Superintendente Nacional de los Registros Públicos N°152-
2014-SUNARP/SN, se delega al Secretario General de la SUNARP, la facultad
de "Aprobar las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional
programático, de acuerdo con el numeral 40.2 del Articulo 40° del TUO de la
Ley N° 28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por
el Decreto Supremo W304-2014-EF" y "Aprobar la formalización de notas para
modificación presupuestaria en el nivel funcional programático";

Que, es necesario autorizar la modificación presupuestaria entre las
unidades ejecutoras en el Pliego 067 Superintendencia Nacional de los
Registros Públicos, requerida durante el mes de noviembre del ejercicio fiscal
2014;

De conformidad con lo dispuesto en el literal a) del numeral 20.1, artículo
200 de la Directiva N° 005-201 0-EFI76.01, modificada con Resolución Directoral
N° 022-2011-EF/50.01 y del numeral 40.2 del artículo 40° de la Ley N° 28411
Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto Público; y con el visto de Iª
Oficina General de Asesoría Jurídica, y de la Oficina General de Planeamiento
y Presupuesto;

SE RESUELVE:

Artículo 1°,_ Autorizar una modificación presupuestaria entre Unidades
Ejecutoras en el Nivel Funcional Programático en el Presupuesto Institucional
del Pliego 067 Superintendencia Nacional de los Registros Públicos para el
Año Fiscal 2014, de acuerdo al siguiente detalle:

SECCION PRIMERA

PLIEGO 067
GOBIERNO CENTRAL

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS
PUBLlCOS



DE LA:
En Nuevos Soles

UNIDAD EJECUTORA
CATEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO
ACTIVIDAD'
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

001
0113

3.000001
5.000276

2

SUNARP SEDE CENTRAL
SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS
CON COBERTURA UNIVERSAL
Acciones Comunes
Gestión del Programa
Recursos Diredamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

6. GASTOS DE CAPITAL
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

Sub total SI.

Sub total SI.

TOTAL UE 001 SI.

165000,00

165000,00

584 920,00

584 920,00

749920,00 , . ":;, \
, . ":, '. \

UNIDAD EJECUTORA
CATEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO
ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

002
0113

3.000001
5.000276

2

SUNARP SEDE LIMA
SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS
CON COBERTURA UNIVERSAL
Acciones Comunes
Gestión del Programa
Recursos Directamente Recaudados

-,: I
,.,' ,

<.

2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales

.SUNARP:SEDE TRUJILLO
SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS
CON COBERTURA UNIVERSAL
Acciones Comunes
Gestión del Programa
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.3 Bienes y Servicios

UNIDAD EJECUTORA
CATEGORIA PRESUPUESTAL

'004
0113

3.000001
5.000276

2

Sub total SI.

TOTAL UE 002 SI.

Sub total SI.

914081,00

914081,00

914081,00

98479,00

98479,00

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO
ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

9002

3.999999
5.000991

2

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN
EN PRODUCTOS
Sin Producto
Obligaciones Previsionales
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales

Sub total SI.

TOTALUE 004 SI.

2743,00
2743,00

101 222,00

3



UNIDAD EJECUTORA
CATEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO
ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

007
0113

3.000001
5.000276

2

ZONA REGISTRAL I SEDE PIURA
SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS
CON COBERTURA UNIVERSAL
Acciones Comunes
Gestión del Programa
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales

Sub total SI.

TOTAL UE 007 SI.

TOTAL EGRESO SI.

50000.00
50000,00

50000,00

1 815223,00

SUNARP SEDE CHICLAYO
SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS
CON COBERTURA UNIVERSAL
Acciones Comunes
Gestión del Programa
Recursos Directamente Recaudados

Actos Registrales Calificados con Calidad y en Tiempo
Oportuno
Actos Registrales con Calificación Regular
Recursos Directamente Recaudados

ALA:

UNIDAD EJECUTORA
CATEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO
ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5. GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5. GASTOS .CORRIENTES
"2.1 Personal y Obligaciones-Sociales

PRODUCTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5. GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

003
0113

3.000001
5.000276

2

5.004225
2

3.000550

5.004222
2

Sub total SI.

Difusión de los Servicios Registrales
Recursos Directamente Recaudados

Sub total SI.

Sub total SI.

En Nuevos Soles

25888.00
25888,00

755;00
755,00

95053.00
95053,00

'"

.,
.. "',,",
. .'

PRODUCTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

3.000551
5.004224

2

Usuarios con Atención a su Solicitud de Publicidad Registra!

Solicitudes de Publicidad Registral Atendidas
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

Sub total SI.
9771.00
9771,00



CATEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO
ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

9002

3.999999
5.000991

2

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN
EN PRODUCTOS
Sin Producto
Obligaciones Previsionales
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.2 Pensiones y otras Prestaciones Sociales

Sub total SI.

TOTAL UE 003 SI.

2231,00

2231,00

133698,00

UNIDAD EJECUTORA
CATEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO
ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

005
0113

3.000001
5.000276

2

sUNARP SEDE AREQUIPA
SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS
CON COBERTURA UNIVERSAL
Acciones Comunes
Gestión del Programa
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales
2.3 Bienes y Servicios

SUb total SI,

6271,00
17582,00
59472,00

83325,00
,~::..•..

5. GASTOS CORRIENTES
2:1~Personal.y Obligaciones-Sociales
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales

Actos Registrales Calificados con Calidad y en Tiempo
Oportuno
Actos Registrales con Calificación Regular.
Recursos Directamente Recaudados

6. GASTOS DE CAPITAL
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

PRODUCTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5.004225
2

3.000550

5.004222
2

Sub total SI.

Difusión de los Servicios Registrales
Recursos Directamente Recaudados

Sub total SI.

226000,00

226000,00

314,00
6158,00
6472,00

5. GASTOS CORRIENTES
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales

Sub total SI.
78852,00
78852,00

PRODUCTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

3.000551

5.004224
2

Usuarios con Atención a su Solicitud de Publicidad Registral

Solicitudes de Publicidad Registra! Atendidas
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

Sub total SI.

TOTAL UE 005 SI.

2509,00

2509,00

397158,00

5



UNIDAD EJECUTORA
CATEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO
ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

006
0113

3.000001
5.000276

2

ZONA REGISTRAL X CUSCO
SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS
CON COBERTURA UNIVERSAL
Acciones Comunes
Gestión del Programa
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

Sub total SI.
181 000,00
181 000,00

PRODUCTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

3..000550

5.004222
2

Actos Registrales Calificados con Calidad y en Tiempo
Oportuno
Actos Registrales con Calificación Regular
Recursos Directamente Recaudados

Actos Registrales Calificados con Calidad y en Tiempo
Oportuno
Actos Registrales con CaHficación Regular
Recursos Directamente Recaudados

ZONA REGISTRAL I SEDE PIURA
SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS
CON COBERTlJRA UNIVERSAL
Acciones Comunes
Gestión del Programa
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

UNIDAD EJECUTORA
CATEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO
ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5. GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

PRODUCTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5. GASTOS CORRIENTES

2.1 Personal y Obligaciones Sociales

007
0113

3.000001
5.000276

2

3.000550

5.004222
2

Sub total SI.

TOTAL UE 006 SI.

Sub total SI.

Sub total SI.

16800,00
16800,00

)' ..'
197800.00 • ,.

\' ..

61 584,00

61 584,00

126705,00
126705,00

':'\
.,

PRODUCTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

3.000551

5.004224
2

Usuarios con Atención a su Solicitud de Publicidad Registral

Solicitudes de Publicidad Registral Atendidas
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

Sub total SI.

TOTAL UE 007 SI.

52115,00

52115,00

240404,00



UNIDAD EJECUTORA
CATEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO
ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

008
0113

3.000001
5.000276

2

ZONA REGISTRAL 111SEDE MOYOBAMBA
SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS
CON COBERTURA UNIVERSAL
Acciones Comunes
Gestión del Programa
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.3 Bienes y Servicios

Sub total SI.

187596.00
187596,00

PRODUCTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

3.000550

5.004222
2

Actos Registrales Calificados con Calidad y en Tiempo
Oportuno
Actos Registrales con Calrncación Regular
Recursos Directamente Re~udados

Usuarios con Atención a su Solicitud de Publicidad Registral

Solicitudes de Publicidad Registral Atendidas
Recursos Directamente Recaudados

Asignaciones Presupuestales que No Resurtan en Productos
Sin Producto
Obligaciones Previsionales
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.3 Bienes y Servicios

PRODUCTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5. GASTOS CORRIENTES
2.3 Bienes y Servicios

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PRODUCTO
ACTIVIDAD
FUENTE DE. FINANCIAMIENTO

3.000551
5.004224

2

9002
3.999999
5.000991

2

Sub total SI.

Sub total SI.

152827,00
152827,00

9577,00
9577,00

••
<

Pensiones y Otras Prestaciones Sociales
Sub total SI.

TOTAL UE 008 SI.

512
512

350,512

UNIDAD EJECUTORA
CATEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO
ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

010
0113

3.000001
5.000276

2

ZONA REGISTRAL VI SEDE PUCALLPA
SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS
CON COBERTURA UNIVERSAL
Acciones Comunes
Gestión del Programa
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.3 Bienes y Servicios

Sub total SI.

7800,00
7800,00

7



PRODUCTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

3.000550

5.004222
2

Actos Registrales Calificados con Calidad y en Tiempo
Oportuno
Actos Registrales con Calificación Regular
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.3 Bienes y Servicios

Sub total SI.

51 000.00

51 000,00

PRODUCTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

3.000551

5.004224
2

Usuarios con Atención a su Solicitud de Publicidad Registral

Solicitudes de Publicidad Registral Atendidas
Recursos Directamente Recaudados

ZONA REGISTRAL VII SEDE HUARAZ
SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS
CON COBERTURA UNIVERSAL
Acciones Comunes
Gestión del Programa
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.3 Bienes y Servicios

UNIDAD EJECUTORA
CATEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO
ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

011
0113

3.000001
5.000275

2

Sub total SI.

TOTAL UE 010 SI.

1 800.00
1 800,00

60600,00 - ~ .','," .. \ .
. t J .',

. ( ••.•.. ~ ~/ J.<......:,:.

Usuarios con Atención a su.Solicitud de Publicidad-Registral

Solicitudes de Publicidad Registral Atendidas
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

3.000551

5.004224
2

2.1 Personal y Obligaciones Sociales

Sub total SI.

Sub total SI.

TOTAL UE 011 SI.

1 300,00
24000,00
58000.00

83300,00

2400,00
2400,00

85700,00

UNIDAD EJECUTORA
CATEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO
ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

013
0113

3.000001
5.000276

2

ZONA REGISTRAL XI SEDE ICA
SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS
CON COBERTURA UNIVERSAL
Acciones Comunes
Gestión del Programa
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales

Sub total SI.
6000.00
6000,00



.. \l6L\CA".:DEt.
~«,'tl . '''¡~~Jil:

~\.oj~.

1,..,¡r*,-i;~-'••.. 1Il "1. <~jl!'. :;;l~''::!! ".. 1...;;,;,:1, --\l.i
\. \.:¡¡¡¡¡¡:¡¡¡¡:.. .' ; .!..~_/

PRODUCTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

3.000550

5.004222
2

Actos Registrales Calificados con Calidad y en Tiempo
Oportuno
Actos Registrales con Calificación Regular
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

Sub total SI.
4800,00

4800,00

PRODUCTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

3.000551

5.004224
2

Usuarios con Atención a su Solicitud de Publicidad Registral

Solicitudes de Publicidad Registra! Atendidas
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES

2.1 Personal y Obligaciones Sociales
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales

Sub total SI.

TOTAL UE 013 SI.

6300,00
10,000.00
16300,00

27100,00

UNIDAD EJECUTORA
CATEGORIA PRESUPUESTAl

PRODUCTO
ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

014
0113

3.000001
5.000276

2

ZONA REGISTRAl XIII SEDE TACNA
SERVICIOS REGISTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS
CON COBERTURA UNIVERSAL
Acciones Comunes
Gestión del Programa
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES

2.1 Personal y Obligaciones Sociales
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales

5. GASTOS CORRIENTES
2.6~Adquisición deActivos.No Financieros.

5. GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

ACTIVIDAD
ENTE DE FINANCIAMIENTO

.", :

5.004225
2

Sub total SI.

Sub total SI.

Difusión de los SeNicios Registrales
Recursos Directamente Recaudados

Sub total SI.

1 538.00

1 538,00

300920,00

300920,00

232,00
15,00

247,00

PRODUCTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

3.000550

5.004222
2

Actos Registrales Calificados con Calidad y en Tiempo
Oportuno
Actos Registrales con Calificación Regular
Recursos Directamente Recaudados

5. GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

Sub total SI.
13015,00

13015,00

.9



PRODUCTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

3.000551
5.004224

2

Usuarios con Atención a su Solicitud de Publicidad Registra1

Solicitudes de Publicidad Registral Atendidas
Recursos Directamente Recaudados

Artículo 3°._Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los '.
cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del
Ministerio de Economía y Finanzas.

Artículo 2°._ La Oficina General de Planeamiento y Presupuesto de la
SUNARP instruye a las respectivas Unidades Ejecutoras, respecto de las
Habilitaciones o Anulaciones a efectuar dentro de cada una de ellas, a fin que
laboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria", que
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura
Funcional.

5. GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales

Sub total SI.

TOTAL UE 014 SI.

TOTAL EGRESO SI.

659,00
5872,00
6531,00

322251,00

1 815223,00

•, ,
/ ...~.. " '-.

~; ,

Regístrese, comuníquese y publíquese en la página web de la
SUNARP.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

